Thuringer Meisterschaften im Finswimming

Wettkampf 8 - 100m FS weiblich
Thiringen: Kategorie G - Jg. 2013 und junger

Platz

Schwimmerin Jg.

1. und Thiringer Landesmeisterin Kategorie G

Sophia Teufel 2014

Thiringen: Kategorie F - Jg. 2012

Platz

2.

Schwimmerin Jg.

1. und Thuringer Landesmeisterin Kategorie F
Liese Blumenstein 2012
Tia Dallgas 2012
disqualifiziert
Letizia Marie Kraus 2012
falscher Start

Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:01

Thirringen: Kategorie E - Jg. 2011

Platz

2.

Schwimmerin Jg.

1. und Thuringer Landesmeisterin Kategorie E
Sophia Klar 2011
Heidi Hannemann 2011
Maline Huttig 2011

3.

Thiringen: Kategorie D - Jg. 2009/2010

Platz

20NN

Schwimmerin Jg.

1. und Thuringer Landesmeisterin Kategorie D
Adina Abe 2010
Annalena Zitzmann 2009
Sophie Matthes 2010
Friederike Henkel 2009
Augusta Swantje Weber 2009
Magda Steininger 2009
Charlotte Windhausen 2010
Alma Rickert 2010
Lydia Hoffmann 2010
Ronja Scharf 2010
disqualifiziert
Alina Hirche 2009

Verein

SG Finswimming Jena

Verein

Tauchsportclub Erfurt e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.

TC submarin PoRneck e.V.

Verein

TC Chemie Greiz e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.
TSC Weimar e.V.

Verein

Tauchsportclub Erfurt e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.

TC submarin PoRneck e.V.

Tauchsportclub Erfurt e.V.
TSG TU limenau '56 e.V.
SG Finswimming Jena

TC submarin P6Rneck e.V.

TSG TU limenau '56 e.V.
TSG TU limenau '56 e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.

Tauchsportclub Erfurt e.V.

falsche Ausrtistung (Schnorchel bei 75m verloren)

Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:03

Anna Jewanski 2009
falscher Start
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:03

lleen Fabian 2009
falscher Start
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:06

Svea Schubert 2010
falsche Ausrtistung (Schnorchel verloren)
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:00

Thiringen: Kategorie C - Jg. 2007/2008

Platz

2.
3.

Schwimmerin Jg.

1. und Thiringer Landesmeisterin Kategorie C
Emilia Nather 2007
Emilie Zieger 2007
Anna Wussenk 2007
Karolin Schubert 2008

4.

Erfurt, 22.01.2022

erzeugt mit "EasyWk vom 29.09.2021" - www.easywk.de

SG Finswimming Jena

SG Finswimming Jena

TSG TU limenau '56 e.V.

Verein

TC submarin PoRneck e.V.

Tauchsportclub Erfurt e.V.
TC Chemie Greiz e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.

Protokoll

Endzeit

02:31,64

Endzeit

01:19,87
01:48,23

Endzeit

01:17,09
01:19,48
01:19,85

Endzeit

00:56,48
00:58,94
01:00,50
01:03,04
01:04,10
01:04,76
01:08,58
01:10,13
01:15,01
01:22,66

Endzeit

00:50,39
01:07,61
01:12,64
01:24,33

Seite 13



Thuringer Meisterschaften im Finswimming

noch Wettkampf 8 - 100m FS weiblich

noch Thiiringen: Kategorie C - Jg. 2007/2008

Platz Schwimmerin

disqualifiziert
Isabelle Altenstein
15m nach Start (ibertaucht

Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:09

abgemeldet
Lucy Zschegner

Jg.

2008

2008

Thiringen: Kategorie B - Jg. 2005/2006

Platz Schwimmerin Jg.

1. und Thuringer Landesmeisterin Kategorie B
Miriam Kupka 2005

2. Anneliese Frauenfelder 2006

3. Lareen Fabian 2006

4, Johanna Loffler 2006

Thuringen: Juniorinnen - Jg. 2001-2004

Platz Schwimmerin Jg.
1. und Thuringer Landesmeisterin Juniorinnen
Paula Kluge 2002
2. Nina Thomas 2003
3. Amelie Moller 2004
4, Paulina Heckwolf 2003
5. Victoria Krohn 2003
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg.
1. Nadja Barthel 2004
2. Michele Rutze 2000
3. Lara Gawenda 2005
4. Josefine Fischer 2003
5. Aleyna Franke 2001
6. Aimee Joy Hecke 2001
7. Paula Kluge 2002
8. Lisa Dethloff 1998
9. Franca Richter 2005
10. Hannah Troppschuh 2009
11. Florentine Tesch 2005
12. Lilly Placzek 2004
13. Miriam Kupka 2005
14. Leona Ruedel 2004
15. Emilia Nather 2007
16. Anneliese Frauenfelder 2006
17. Nina Thomas 2003
18. Elisa Holzer 2009
19. Lareen Fabian 2006
20. Amelie Moller 2004
21. Paulina Heckwolf 2003
22. Leonie-Florentine Holtz 2007
23. Hannah Grimm 2008
24. Adina Abe 2010
25. Johanna Loffler 2006
26. Esther-Sophie Seidel 2008
27. Victoria Krohn 2003

Erfurt, 22.01.2022

Verein

SG Finswimming Jena

TC Chemie Greiz e.V.

Verein

TC Chemie Greiz e.V.
TC Chemie Greiz e.V.
SG Finswimming Jena
TC Chemie Greiz e.V.

Verein

TSC Weimar e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.
TSC Weimar e.V.
TSC Weimar e.V.

Verein

SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen
SG-Dresden

TC fez Berlin

SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen
SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen
SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen
TSC Weimar e.V.

TSC Rostock 1957 e.V

SG-Dresden

Tauchclub NEMO Plauen e.V.

TC fez Berlin

SG-Dresden

TC Chemie Greiz e.V.

Tauchclub Heilbronn

TC submarin PélRneck e.V.

TC Chemie Greiz e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.

Tauchclub Heilbronn

SG Finswimming Jena
Tauchsportclub Erfurt e.V.

TSC Weimar e.V.

SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen
Tauchclub Heilbronn

Tauchsportclub Erfurt e.V.

TC Chemie Greiz e.V.

Tauchclub Heilbronn

TSC Weimar e.V.

Protokoll

erzeugt mit "EasyWk vom 29.09.2021" - www.easywk.de

Endzeit

Endzeit

00:48,22
00:51,47
00:55,43
00:57,46

Endzeit

00:45,09
00:52,82
00:55,51
00:55,54
00:58,06

Endzeit
00:42,09
00:42,26
00:42,82
00:43,77
00:43,95
00:44,55
00:45,09
00:45,51
00:45,80
00:46,50
00:47,07
00:47,33
00:48,22
00:49,97
00:50,39
00:51,47
00:52,82
00:54,75
00:55,43
00:55,51
00:55,54
00:55,82
00:56,01
00:56,48
00:57,46
00:57,75
00:58,06

Seite 14



Thuringer Meisterschaften im Finswimming

noch Wettkampf 8 - 100m FS weiblich

noch Offene Wertung

Platz
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34,
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41,
42,
43.
44,
45,

Schwimmerin
Annalena Zitzmann
Sophie Matthes
Friederike Henkel
Augusta Swantje Weber
Magda Steininger
Emilie Zieger
Charlotte Windhausen
Alma Riuckert

Anna Wussenk

Lydia Hoffmann
Sophia Klar

Heidi Hannemann
Maline Huttig

Liese Blumenstein
Ronja Scharf

Karolin Schubert

Tia Dallgas

Sophia Teufel

Erfurt, 22.01.2022

Jg.
2009
2010
2009
2009
2009
2007
2010
2010
2007
2010
2011
2011
2011
2012
2010
2008
2012
2014

erzeugt mit "EasyWk vom 29.09.2021" - www.easywk.de

Verein
Tauchsportclub Erfurt e.V.

TC submarin PofRneck e.V.

Tauchsportclub Erfurt e.V.
TSG TU limenau '56 e.V.
SG Finswimming Jena
Tauchsportclub Erfurt e.V.

TC submarin PoRneck e.V.

TSG TU limenau '56 e.V.
TC Chemie Greiz e.V.
TSG TU limenau '56 e.V.
TC Chemie Greiz e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.
TSC Weimar e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.
SG Finswimming Jena

Protokoll

Endzeit
00:58,94
01:00,50
01:03,04
01:04,10
01:04,76
01:07,61
01:08,58
01:10,13
01:12,64
01:15,01
01:17,09
01:19,48
01:19,85
01:19,87
01:22,66
01:24,33
01:48,23
02:31,64

Seite 15



	Wettkampf 8 - 100m FS weiblich
	Thüringen: Kategorie G - Jg. 2013 und jünger
	Thüringen: Kategorie F - Jg. 2012
	Thüringen: Kategorie E - Jg. 2011
	Thüringen: Kategorie D - Jg. 2009/2010
	Thüringen: Kategorie C - Jg. 2007/2008
	Thüringen: Kategorie B - Jg. 2005/2006
	Thüringen: Juniorinnen - Jg. 2001-2004
	Offene Wertung


