

Wettkampf 8 - 100m FS weiblich**Thüringen: Kategorie G - Jg. 2013 und jünger**

Platz	Schwimmerin	Jg.	Verein	Endzeit
1.	1. und Thüringer Landesmeisterin Kategorie G Sophia Teufel	2014	SG Finswimming Jena	02:31,64

Thüringen: Kategorie F - Jg. 2012

Platz	Schwimmerin	Jg.	Verein	Endzeit
1.	1. und Thüringer Landesmeisterin Kategorie F Liese Blumenstein	2012	Tauchsportclub Erfurt e.V.	01:19,87
2.	Tia Dallgas	2012	Tauchsportclub Erfurt e.V.	01:48,23

disqualifiziert

Letizia Marie Kraus 2012 TC submarin Pößneck e.V.

falscher Start

Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:01

Thüringen: Kategorie E - Jg. 2011

Platz	Schwimmerin	Jg.	Verein	Endzeit
1.	1. und Thüringer Landesmeisterin Kategorie E Sophia Klar	2011	TC Chemie Greiz e.V.	01:17,09
2.	Heidi Hannemann	2011	Tauchsportclub Erfurt e.V.	01:19,48
3.	Maline Hüttig	2011	TSC Weimar e.V.	01:19,85

Thüringen: Kategorie D - Jg. 2009/2010

Platz	Schwimmerin	Jg.	Verein	Endzeit
1.	1. und Thüringer Landesmeisterin Kategorie D Adina Abe	2010	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:56,48
2.	Annalena Zitzmann	2009	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:58,94
3.	Sophie Matthes	2010	TC submarin Pößneck e.V.	01:00,50
4.	Friederike Henkel	2009	Tauchsportclub Erfurt e.V.	01:03,04
5.	Augusta Swantje Weber	2009	TSG TU Ilmenau '56 e.V.	01:04,10
6.	Magda Steininger	2009	SG Finswimming Jena	01:04,76
7.	Charlotte Windhausen	2010	TC submarin Pößneck e.V.	01:08,58
8.	Alma Rückert	2010	TSG TU Ilmenau '56 e.V.	01:10,13
9.	Lydia Hoffmann	2010	TSG TU Ilmenau '56 e.V.	01:15,01
10.	Ronja Scharf	2010	Tauchsportclub Erfurt e.V.	01:22,66

disqualifiziert

Alina Hirche 2009 Tauchsportclub Erfurt e.V.

falsche Ausrüstung (Schnorchel bei 75m verloren)

Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:03

Anna Jewanski

falscher Start

Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:03

Ileen Fabian

falscher Start

Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:06

Svea Schubert

falsche Ausrüstung (Schnorchel verloren)

Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:00

Thüringen: Kategorie C - Jg. 2007/2008

Platz	Schwimmerin	Jg.	Verein	Endzeit
1.	1. und Thüringer Landesmeisterin Kategorie C Emilia Näther	2007	TC submarin Pößneck e.V.	00:50,39
2.	Emilie Zieger	2007	Tauchsportclub Erfurt e.V.	01:07,61
3.	Anna Wussenk	2007	TC Chemie Greiz e.V.	01:12,64
4.	Karolin Schubert	2008	Tauchsportclub Erfurt e.V.	01:24,33

noch Wettkampf 8 - 100m FS weiblich**noch Thüringen: Kategorie C - Jg. 2007/2008**

Platz	Schwimmerin	Jg.	Verein	Endzeit
	<u>disqualifiziert</u> Isabelle Altenstein 15m nach Start übertaucht Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:09	2008	SG Finswimming Jena	
	<u>abgemeldet</u> Lucy Zschegner	2008	TC Chemie Greiz e.V.	

Thüringen: Kategorie B - Jg. 2005/2006

Platz	Schwimmerin	Jg.	Verein	Endzeit
1.	1. und Thüringer Landesmeisterin Kategorie B			
	Miriam Kupka	2005	TC Chemie Greiz e.V.	00:48,22
2.	Anneliese Frauenfelder	2006	TC Chemie Greiz e.V.	00:51,47
3.	Lareen Fabian	2006	SG Finswimming Jena	00:55,43
4.	Johanna Löffler	2006	TC Chemie Greiz e.V.	00:57,46

Thüringen: Juniorinnen - Jg. 2001-2004

Platz	Schwimmerin	Jg.	Verein	Endzeit
1.	1. und Thüringer Landesmeisterin Juniorinnen			
	Paula Kluge	2002	TSC Weimar e.V.	00:45,09
2.	Nina Thomas	2003	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:52,82
3.	Amelie Möller	2004	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:55,51
4.	Paulina Heckwolf	2003	TSC Weimar e.V.	00:55,54
5.	Victoria Krohn	2003	TSC Weimar e.V.	00:58,06

Offene Wertung

Platz	Schwimmerin	Jg.	Verein	Endzeit
1.	Nadja Barthel	2004	SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen	00:42,09
2.	Michele Rütze	2000	SG-Dresden	00:42,26
3.	Lara Gawenda	2005	TC fez Berlin	00:42,82
4.	Josefine Fischer	2003	SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen	00:43,77
5.	Aleyna Franke	2001	SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen	00:43,95
6.	Aimee Joy Hecke	2001	SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen	00:44,55
7.	Paula Kluge	2002	TSC Weimar e.V.	00:45,09
8.	Lisa Dethloff	1998	TSC Rostock 1957 e.V.	00:45,51
9.	Franca Richter	2005	SG-Dresden	00:45,80
10.	Hannah Troppschuh	2009	Tauchclub NEMO Plauen e.V.	00:46,50
11.	Florentine Tesch	2005	TC fez Berlin	00:47,07
12.	Lilly Placzek	2004	SG-Dresden	00:47,33
13.	Miriam Kupka	2005	TC Chemie Greiz e.V.	00:48,22
14.	Leona Ruedel	2004	Tauchclub Heilbronn	00:49,97
15.	Emilia Näther	2007	TC submarin Pößneck e.V.	00:50,39
16.	Anneliese Frauenfelder	2006	TC Chemie Greiz e.V.	00:51,47
17.	Nina Thomas	2003	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:52,82
18.	Elisa Hölzer	2009	Tauchclub Heilbronn	00:54,75
19.	Lareen Fabian	2006	SG Finswimming Jena	00:55,43
20.	Amelie Möller	2004	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:55,51
21.	Paulina Heckwolf	2003	TSC Weimar e.V.	00:55,54
22.	Leonie-Florentine Holtz	2007	SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen	00:55,82
23.	Hannah Grimm	2008	Tauchclub Heilbronn	00:56,01
24.	Adina Abe	2010	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:56,48
25.	Johanna Löffler	2006	TC Chemie Greiz e.V.	00:57,46
26.	Esther-Sophie Seidel	2008	Tauchclub Heilbronn	00:57,75
27.	Victoria Krohn	2003	TSC Weimar e.V.	00:58,06

noch Wettkampf 8 - 100m FS weiblich**noch Offene Wertung**

Platz	Schwimmerin	Jg.	Verein	Endzeit
28.	Annalena Zitzmann	2009	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:58,94
29.	Sophie Matthes	2010	TC submarin Pößneck e.V.	01:00,50
30.	Friederike Henkel	2009	Tauchsportclub Erfurt e.V.	01:03,04
31.	Augusta Swantje Weber	2009	TSG TU Ilmenau '56 e.V.	01:04,10
32.	Magda Steininger	2009	SG Finswimming Jena	01:04,76
33.	Emilie Zieger	2007	Tauchsportclub Erfurt e.V.	01:07,61
34.	Charlotte Windhausen	2010	TC submarin Pößneck e.V.	01:08,58
35.	Alma Rückert	2010	TSG TU Ilmenau '56 e.V.	01:10,13
36.	Anna Wussenk	2007	TC Chemie Greiz e.V.	01:12,64
37.	Lydia Hoffmann	2010	TSG TU Ilmenau '56 e.V.	01:15,01
38.	Sophia Klar	2011	TC Chemie Greiz e.V.	01:17,09
39.	Heidi Hannemann	2011	Tauchsportclub Erfurt e.V.	01:19,48
40.	Maline Hüttig	2011	TSC Weimar e.V.	01:19,85
41.	Liese Blumenstein	2012	Tauchsportclub Erfurt e.V.	01:19,87
42.	Ronja Scharf	2010	Tauchsportclub Erfurt e.V.	01:22,66
43.	Karolin Schubert	2008	Tauchsportclub Erfurt e.V.	01:24,33
44.	Tia Dallgas	2012	Tauchsportclub Erfurt e.V.	01:48,23
45.	Sophia Teufel	2014	SG Finswimming Jena	02:31,64